[image: Описание: герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2
	[bookmark: ДатаРегистрации]31.01.2024

	№
	[bookmark: РегистрационныйНомер]165-п

	г. Невьянск

[bookmark: Содержание]Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по улучшению состояния инвестиционного климата в Невьянском городском округе
на 2024 год

В соответствии с приказом Министерства инвестиций и развития Свердловской области от 18.02.2019 № 42 «Об утверждении Порядка и методики формирования рейтинга содействия развитию конкуренции и обеспечения условий для благоприятного инвестиционного климата муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», в целях улучшения состояния инвестиционного климата
в Невьянском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») по улучшению состояния инвестиционного климата в Невьянском городском округе на 2024 год (далее – План) (прилагается).
2. Ответственным за достижение показателя и реализацию мероприятий Плана:
1)	обеспечить выполнение мероприятий и достижение установленных целевых показателей Плана в установленные сроки и в полном объеме;
2)	ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в отдел экономики, торговли и бытового обслуживания администрации Невьянского городского округа отчет о ходе выполнения мероприятий Плана. При наличии мероприятий, выполнение которых не обеспечено в установленный срок, к отчету необходимо прилагать аналитическую записку о причинах нарушения сроков выполнения таких мероприятий и предложения по обеспечению их выполнения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Невьянского
городского округа

А.А. Берчук

	ВставитьЭП

image1.wmf